
 
 
 

INVITATION TO BID #2017-03 
CBX FIBER – LAKE OSWEGO SCHOOL DISTRICT EXPANSION- PHASE 1 (“BID”) 

RESPONSE TO CLARIFYING QUESTIONS 
 

February 28, 2017 
 

Note that these are questions submitted by interested firms to the above referenced solicitation.  
The below answers are for clarification purposes only and in no way alter or amend the BID as 
published.   
 
Question #1: Will there be the need to remove trees and/or use an arborist to complete this 
project?  
 
Answer: Per Lake Oswego Code, no topping or removal of trees will be allowed for this project. 
Removal and Toppings are defined under Lake Oswego code 55.02.020, and can be found at the 
following web address: 
http://www.codepublishing.com/OR/LakeOswego/html/LakeOswego55/LakeOswego5502.html#
55.02.020 

 
Topping is referred to as pruning a branch 3 inches or larger and will not be allowed.  Pruning 
branches under 3 inches will be allowed, however you must provide the unit rate on the BID 
Form – Revised 2/28/17 for the adder price per linear foot. 
 
Question #2: What if we run into large obstruction rock when boring? 
 
Answer:  the BID Form – Revised 2/28/17 adds unit rates for Direction Rock Bore One 2” 
SDR11 HDPE Rock Adder, and Directional Rock Bore (3) 1-1/4” SDR11 HDPE Adder, both on 
a linear foot basis.   
 
 

End of Clarifying Questions 
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